
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 
nemocnice Středočeského kraje 

www.hospital-bn.cz 

INFORMACE PRO RODIČE 

Dříve, než se dostaví na matriku Městského úřadu Benešov 
 

K zápisu do knihy narození dítěte za trvání manželství předloží jeden z rodičů: 

a) Oddací list 

b) Občanský průkaz nebo cestovní doklad nebo průkaz povolení k pobytu cizince, byl-li mu vydán 

c) Souhlasné prohlášení rodičů o jménu, popř. jménech dítěte 

d) Souhlasné prohlášení rodičů o příjmení dítěte, pokud údaj o příjmení dítěte není patrný z oddacího 

listu rodičů dítěte 

e) Případně další doklady potřebné ke zjištění nebo ověření správnosti údajů zapisovaných do knihy 

narození 

 

K zápisu do knihy narození dítěte narozeného mimo manželství, jehož otec není znám, předloží matka: 

a) Prohlášení o jménu, popř. jménech dítěte 

b) Rodný listopad pravomocný rozsudek o rozvodu manželství, je-li matka dítěte rozvedená nebo 

úmrtní list manžela, je-li matka dítěte ovdovělá 

c) Občanský průkaz nebo cestovní doklad nebo průkaz povolení k pobytu cizince, byl-li mu vydán 

d) Případně další doklady potřebné ke zjištění nebo ověření právnosti údajů zapisovaných do knihy 

narození 

 

K zápisu do knihy narození dítěte narozeného mimo manželství, k němuž bylo určeno otcovství předloží 

jeden z rodičů: 

a) Souhlasné prohlášení rodičů o jménu, popř. jménech dítěte 

b) Souhlasné prohlášení rodičů o určení otcovství, popř. rozhodnutí soudu o určení otcovství k dítěti 

c) Rodný list matky a dítěte 

d) Pravomocný rozsudek o rozvodu, je-li matka rozvedená nebo úmrtní list manžela, je-li matka dítěte 

ovdovělá 

e) Občanský průkaz nebo cestovní doklad nebo průkaz povolení pobytu cizince, byl-li mu vydán 

f) Případně další doklady potřebné ke zjištění nebo ověření správnosti údajů zapisovaných do knihy 

narození 

 

Podle § 7 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, bude proveden po obdržení 

podkladů zápis narození dítěte do matriční knihy narození, a to nejpozději do 30 dnů. V této lhůtě bude též 

vydán rodný list dítěte. Po porodu je nutné, aby rodiče v co nejkratší době na matrice předložili občanský 

průkaz nebo cestovní doklad nebo průkaz povolení k pobytu cizince, byl-li jim vydán. Pokud již v té době 

bude vyhotoven rodný list, bude rodičům předán, v ostatních případech po ověření údajů z dokladu 

totožnosti bude rodný list po domluvě zaslán poštou nebo bude s rodiči domluven termín, kdy se budou 

moci pro rodný list zastavit osobně.  


